



رأی لاهه  
لازم الاجرا  
است



از نظرات  
اقتصاددانان  
استفاده می کنیم

با معافیت مالیاتی ۱۰ ساله بخش خصوصی کلید خورد:

# اقدام دولت برای اتمام پروژه های نیمه تمام



چشمه خراسان تسهیلات را در منطقه های فناوری اطلاعات شد

## فصل جدید ارتباطات زیربنایی با همسایگان شمالی

رئیس قوه قضاییه:

سرمقاله

هدایت نقدینگی

به سمت تولید



یونان بت کلیا

عضو کمیسیون عمران مجلس اولویت اصلی بازار مسکن، افزایش تولید خانه و ایجاد مشوق های اقتصادی برای جذب سرمایه های در گردش و نقدینگی به سمت تولید مسکن است.

در شرایط کنونی جمعیت جوان کشور روز به روز در حال گسترش است و این جمعیت پس از ازدواج نیازمند مسکن هستند، که این مسئله نیازمند آن است که دولت برنامه ریزی مدونی را برای توسعه حوزه مسکن صورت دهد.

با توجه به شرایط کنونی دولت و مجلس باید به فکر تولید مسکن باشند، در شرایط کنونی اولویت اصلی بازار مسکن، تولید خانه و کاهش تقاضا در این عرصه است.

متأسفانه برخی افراد از شرایط موجود کشور سوء استفاده کرده و به سوداگری در بازار مسکن پرداخته اند، حال عده ای اقدام به خانه سازی کرده اما این مسکن را به فروش نمی رسانند که این امر موجب افزایش تقاضا و به تبع تشدید قیمت در بازار مسکن می شود.

خوشبختانه مجلس در شرایط کنونی گام مثبتی را برای ساماندهی این بازار برداشته و طرح مالیات بر عایدی سرمایه مسکن را تدوین کرده است که قطعاً این طرح در صورت تصویب در مجلس می تواند به کاهش سودگاری و دلالت بازی در این عرصه کمک کند.

در شرایط کنونی ۹۹ درصد کشورها، سیاست اعمال مالیات بر عایدی مسکن را عملیاتی کرده اند و این مسئله در کاهش مشکلات و تلامط بازار مسکن تأثیر مثبتی گذاشته است.

## سخنان اخیر رهبر انقلاب، گشاینده قفل عملیات روانی دشمن بود

رساله های خود، یادآور شد: همه این فشارها، شایعات، تخریب ها، تهدیدها و تحریم ها به ما صحنه آمن مردم، باطل و خشی می شود و در این میان حضور پرشور جوانان مصلحانه، مصمم و متدین در کنار سخنان غرور آفرین مقام معظم رهبری از جایگاه ویژه ای برخوردار است. لاریجانی با بیان اینکه نفس حضور رهبر معظم انقلاب در جمع جوانان و این سخنان قدرتمندانه و عزتمندانه ایشان حامل معانی و پیام های بزرگی بود، این سخنان را گشاینده قفل عملیات روانی دشمن توصیف کرد. رئیس قوه قضاییه پذیرفته نشدن جمهوری اسلامی هیچ تردیدی در پاسخ به دشمنان نخواهد داشت و همه ملت ایران چنانکه در حوادث اهواز مشاهده کردید با اتحاد و انسجام در صحنه حضور خواهند یافت.

سال گذشته اشاره کرد و افزود: امروز خود دشمنان و انساب منطقه ای آنان می دانند که جمهوری اسلامی قدرتمندتر از همیشه در منطقه حضور دارد و این همان چیزی است که موجب نگرانی آنهاست. لاریجانی با اشاره به تقویت جتنی قذفی را داشته باشد. از سوی آمریکا، از پذیرش این میزان تحقیر توسط این کشورها ابراز تعجب کرد و گفت: جمهوری اسلامی امروز از چنان قدرت دفاعی بهره مند است که توان موشکی ایران برای آمریکا و اروپا تبدیل به یک مسئله شده است. موشک، نماد اقتدار دفاعی جمهوری اسلامی است و ما هیچ گاه مبادرت به جنگ نکرده ایم اما همیشه برای دفاع آماده بوده ایم. رئیس قوه قضاییه با اشاره به هزینه های کلان دشمن برای عملیات زرادخانه های رسانه ای و غیر

ریس قوه قضاییه با بیان اینکه گاهی انتقادات ناشی از عدم اطلاع است، گفت: در این صورت اگر این انتقادات در محلی خصوصی مطرح شود مسلماً مناسب تر است چون بیان آن در علن، ممکن است موجب قبح یک دستگاه شود بدون آنکه استحقاق چنین قذفی را داشته باشد. آیت الله املی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی تصریح کرد: اجتماع صدها نفری در تهران و حضور مقام معظم رهبری با آن سخنان و بیانات ارزشمند و عزتمندانه، تجلی اقتدار نظام جمهوری اسلامی بود و تسلی از آثار عملیات روانی دشمن را خنثی کرد. رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه امروز تحریم و عملیات روانی تنها کاری است که از دست دشمن برمی آید به تلاشهای دشمنان برای وارد آوردن فشار در طول چهل

## مجلس از پاسخ های صالحی درباره سامانه های ویدئویی قانع نشد

رسیده های الیویدی بسیار زیادی به کشور ما می رسد اما سیستم است که تأثیر منفی بر سینمای داخلی می گذارد و ذائقه مخاطب را تغییر می دهد. همانطور که نیروی انتظامی بخشی از وظایف خود را به پلیس ۱۰۰ منتقل کرد، لازم است وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای حل این مشکل، راه اندازی دفتر ارزیابی فیلم را در دستور کار قرار دهد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی از پاسخ های وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره عدم نظارت این وزارتخانه بر سامانه های ویدئویی قانع نشدند.

داشت: ما همواره بزرگی آنلاین بودن سامانه های ویدئویی را مورد توجه قرار داده ایم و بر این مسئله اقلیم که از طریق فضاهای موبایلی هم امکان دیده شدن این فیلم ها وجود دارد. وی افزود: در مرکز سامانه های آنلاین ویدئویی، این فیلم ها را مورد رصد قرار می دهد و پس از اعطای مجوز بازگویی می شوند. صالحی تأکید کرد: در حوزه فیلم ها و سریال ها قطعاً سؤال کننده بیان کرد: حدود ۵ میلیون کاربر برای سامانه های ویدئویی مذکور وجود دارد و متأسفانه در این سامانه ها فیلم های مستهجنی نمایش داده می شود. پرمافتر تصریح کرد: متأسفانه

در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی سؤال حجت الاسلام نصرالله پژمانفر نماینده مردم مشهد و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره علت عدم نظارت آنلاین وزارتخانه بر سامانه های ویدئو درخواستی (VOD) در دستور کار قرار گرفت. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: سامانه قابل توجهی طی هفته آینده راه اندازی می شود که فرصت رصد هوشمند بر سامانه های ویدئویی فراهم می کند. سیدعباس صالحی اظهار

## تحقیق و تفحص از گمرک به صحن علنی می آید

کریستال چک و آلمانی را در تبتی با برخی مسئولان به عنوان شیشه خورده و یا شیشه شکسته وارد کشور کرده اند و این درحالیست که عوارض گمرکی کریستال ۷۵ درصد اما عوارض خورده شیشه صفر و یا ناپایان در صد است. خجسته بایان اینکه خود او شخصاً از گمرک کشور بازدید کرده گفت: تمامی مسائل و تخلفات مطرح شده با سند و مدرک است و هر چند برخی مقامات در ابتدا مسائل مطرح شده را تکذیب می کردند اما در نهایت به مشاهده اسناد و مدارک ناچار شدند آنها را پذیرند. بایان بهتر است مقامات به جای تکذیب، توضیح بدهند.

در تشریح جزئیات این تخلف گفت: نحوه تخلف انجام شده نشان می دهد که در این مسئله برخی مسئولان و مدیران نیز نقش داشته اند و گرنه خودرو عس و مگس نیست که شبانه و مخفیانه وارد کشور شود. رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس یکی دیگر از تخلفات انجام شده را در زمینه گشایش آل سی های صوری عنوان کرد و گفت: متخلفان با همکاری برخی افراد در وزارت صمت و وزارت اقتصاد، با باز کردن آل سی های صوری تخلفات زیادی انجام داده اند. وی به یکی دیگر از تخلفات انجام شده در گمرک اشاره کرد و افزود: به عنوان مثال این افراد

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس گفت: گزارش تحقیق و تفحص از گمرک را قلمی کریم مراحل آن در کمیسیون طی شده و در اسرع وقت به صحن می آید. امیرحجسته افزود: متأسفانه در تحقیق و تفحص از گمرک ک شاهد اتفاقات و تخلفات عجیب و غریبی بوده ایم و تاکنون ۱۲۰ نفر در این رابطه دستگیر شده اند. وی یکی از تخلفات عمده گمرک را واردات غیر قانونی ۶۲۸ خودرو کسر و افزود: در این رابطه متخلفان ۳۴ هزار خودرو نیز بصورت غیر قانونی بیاد سفارش کرده بودند که این مسئله نیز کشف شد. خجسته

## بانک مرکزی؛ رشد اقتصادی بهار ۹۷ بدون نفت ۰.۷ درصد

سهم بوده است. براساس این گزارش متوسط نرخ دلار آمریکا در بازار بین بانکی ۴۱ هزار و ۱۵۹ ریال بوده است. همچنین نرخ رشد نقدینگی در خرداد ۱۳۹۷ نسبت به پایان سال قبل ۳.۴ درصد، حجم پول ۵۸.۸ درصد، شبه پول ۲۰.۱ درصد و سپرده های بخش غیردولتی ۳۸.۸ درصد بوده است. در بخش خارجی، تراز حساب جاری ۱۱ هزار و ۶۱۰ میلیون دلار، تراز بازرگانی (حساب کالا) ۱۲ هزار و ۹۸۳ میلیون دلار، صادرات کالا (FOB) ۲۹ هزار و ۳۵۳ میلیون دلار، واردات کالا (FOB) ۱۶ هزار و ۳۵۳ میلیون دلار و کل بدهی خارجی (پایان دوره) ۱۰ هزار و ۴۴۱ میلیون دلار اعلام شده است.

درصد بوده است. براین اساس تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه عملکرد سه ماهه نخست سال ۹۷ (به قیمت های جاری) ۳ هزار و ۹۸۸ هزار میلیارد ریال، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص ۵۸۴ هزار میلیارد ریال، هزینه های مصرفی بخش خصوصی یک هزار و ۹۹۱ هزار میلیارد ریال و هزینه های مصرفی بخش دولتی ۴۶۹ هزار میلیارد ریال اعلام شده است. شاخص کل قیمت اوراق بهادار تهران نیز در دوره بهار ۹۷ رقم ۱۰۰۰۰۳ و ارزش سهام و حق تقدم معامله شده نیز ۱۲۲.۲ هزار میلیارد ریال اعلام شده است. در این دوره حجم سهام و حق تقدم معامله شده نیز ۵۷۶ میلیارد

بانک مرکزی با انتشار نماگرهای اقتصادی کشور برای دوره بهار ۹۷ اعلام کرد که در این دوره و در بخش واقعی رشد تولید ناخالص داخلی برپایه ۱۰۰=۱۳۹۰ با ۱.۸ درصد و بدون نفت ۰.۷ بوده است. اداره بررسی های و سیاست های اقتصادی بانک مرکزی، نماگرهای اقتصادی کشور مربوط به بهار ۱۳۹۷ را منتشر کرده است که براساس آن تغییرات شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی (نرخ تورم) در دوازده ماهه منتهی به خرداد ماه ۱۳۹۷ نسبت به دوره مشابه سال قبل (نرخ تورم) ۹.۴ درصد، خرداد ۹۷ نسبت به ماه قبل از آن ۴.۳ درصد و خرداد ۹۷ نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱۳.۷

مدیرعامل ایران کد:

## بانک اطلاعاتی ۳,۵ میلیون کالای ایرانی تهیه شد

راه به شرط برخورداری از استاندارد جی. اس ۱ وارد می کند و نظیر چنین تصمیمی از سوی سازمان های غذا و داروی کشورهای کره جنوبی، آرژانتین و ترکیه نیز اخذ شده است. مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران (جی. اس ۱ ایران) در سال ۱۳۹۴ با هدف ارائه خدمات سازگار با استانداردها و راهکارهای جهانی برای تأمین نیازهای تجاری و کدگذاری فرآیندهای زنجیره تأمین ایجاد شد. پاریساب تأکید کرد: اگر ایران می خواهد عضوی از جامعه جهانی باشد، باید از سیستم کدگذاری بین المللی استفاده کند تا کالاهای تولیدی در کشور هویت دار شود.

وی هشدار داد: در صورتی که ایران از جی. اس ۱ خارج شود، آنگاه بظور مثال ناچار خواهیم بود با صرف هزینه های ارزی از کشورهای نظیر امارات، ترکیه و غیره درخواست کنیم تا از جی. اس ۱ آن ها برای کالاهایمان استفاده کنند. در سال ۹۳، مصوبه شورای عالی اطلاع رسانی با اعضای رئیس جمهوری، مرکز ملی شماره گذاری کالاها و خدمات ایران را به عنوان یکی از ۱۲ پایگاه مرجع در کشور معرفی کرد. اکنون نزدیک به ۹۰ هزار شرکت ایرانی عضو جی. اس ۱ هستند.

شمار جی. اس ۱ «بان جهانی کسب و کار» است و تسهیل تجارت جهانی را رسالت خود می داند. استانداردهای GS۱ پر کاربردترین استانداردهای جهان محسوب شده و حاصل یک خرد جمعی است. این سازمان همواره با نهادهای معتبر جهان از جمله استانداردهای سازمان ملل و سازمان استاندارد جهانی (ISO) در خصوص وضع استانداردها تعامل داشته است. همچنین جی. اس ۱ با سازمان جهانی گمرکات (WCO) و سازمان تجارت جهانی (WTO) برای ایجاد زبان مشترک و تسهیل تجارت بین الملل قراردادهای مشترک امضا کرده است. ارتباط سازمان جهانی گمرکات با این سازمان در ۱۵ سال گذشته تنگاتنگ بوده و به صورت مرحله به مرحله در حال الزامی کردن استانداردهای جی. اس ۱ است.

پاریساب در ادامه خاطر نشان کرد: همچنین اصالت کالاها و وارداتی را می توان از همین طریق مشخص کرد و هنر - صنایعی نظیر فرش دستباف ایرانی را می توان به این شیوه از خطر کپی کاری توسط دیگر کشورها و محصولات همچون زعفران و خرمای ایرانی را از خطر فله فروشی حفظ کرد. به گفته رئیس سازمان جی. اس ۱ ایران، امروز کشوری نظیر چین که حساسیت بالایی در ورود کالاها و مریتب با سلامت مردم خود دارد، کالاها

مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران (ایران کد) گفت: بانک اطلاعاتی ۳,۵ میلیون قلم کالای ایرانی تهیه شده است و به زودی اطلاعات یک میلیون قلم کالای وزارت نفت نیز به آن اضافه می شود. «سیدحسین پاریاب» افزود: با راه اندازی این بانک اطلاعاتی می توان کالاها را در هر لحظه از زمان در هر کجا ردیابی کرد. وی یادآور شد: از سال ۷۳ پاریساب در ایران فراهم شد و کالاها و خدمات ایرانی با بارکد اختصاص یافته از سوی این مرکز در جهان شناخته می شوند. وی گفت: این مرکز دارای ۴۵ نماینده کسبی در استان هاست و دریافت کد از آن، یکی از پیش نیازهای اخذ ارم استاندارد محسوب می شود.

نمایندگان در نامه ای به رئیس جمهوری خواستار شدند:

## تسری امهال وام های کشاورزان به ماه های آینده

سال گذشته بر اثر حوادث غیر مترقبه در آمدی نداشتند و قادر به پرداخت مطالبات بانکی خود نیستند و در صورت طرح دعوا علیه آنان به صورت زنجیره ای پرونده های عدیدهای در مرج قضایی تشکیل می شود که به صلاح نیست، لذا نمایندگان ملت انتظار دارند ترتیبی اتخاذ کنند که امهال وام های کشاورزان زحمت کش به ماه های آینده سال جاری تسری داده شود.

۹۷۵۵۵۵۸ مورخ ۲۱ تیر ۹۷ هیات وزیران و دستور العمل ابلاغی به بانک ها، تسهیلات بانکی آن دسته از کشاورزان که سررسید وام آن ها تا تاریخ ۶ شهریور ۹۷ است، مشمول امهال مقرر هستند. در بخش دیگری از این نامه آمده است: با عنایت به این که سررسید وام های قاطبه کشاورزان موکل به بعد از تاریخ مذکور است و اغلب کشاورزان بدهکار ملی سه

جمعی از نمایندگان مجلس در نامه ای به رئیس جمهوری خواستار این شدند که امهال وام های کشاورزان به ماه های آینده سال جاری تسری داده شود. اکبرنجیرزاده در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس نامه جمعی از نمایندگان خطاب به دکتر حسن روحانی رئیس جمهور را قرائت کرد. در این نامه آمده است: حسب مصوبه شماره ۴۹۷۵۰ ط

آیت الله مکارم شیرازی:

## پلمب انبار محتکران را بشکنید

بیان اینکه در قصبه گرانی و افزایش قیمت دلار دولت مقرر است، بیان کرد: معمولاً در جامعه ما همه مشکلات در مشکلات را پیچید و به گردن دیگران بیننداز. تصریح کرد: همه اصلاح را از خود شروع و توسل به معصومین و توکل به خدا کنند و از کسانی که به از زمین می روند برای حل مشکلات همه کشورها مخصوصاً کشور خودمان دعا کنند تا بتوانیم این وضع را پشت سر بگذاریم، وی با

مشکلات کنونی کشور و گرانی و افزایش قیمت دوباره دلار را تأکید بر اینکه هر فرد و نهادی باید مسئولیت خود در مشکلات را بپذیرد و به گردن دیگران بینداز. تصریح کرد: همه اصلاح را از خود شروع و توسل به معصومین و توکل به خدا کنند و از کسانی که به از زمین می روند برای حل مشکلات همه کشورها مخصوصاً کشور خودمان دعا کنند تا بتوانیم این وضع را پشت سر بگذاریم، وی با

یک مرجع تقلید بایان اینکه حکم محتکر در اسلام روشن است و باید پلمب انبارها شکسته و اجناس آن به قیمت عادلانه در بازار بخش شود. اظهار کرد: قوانین قضایی ما ناقص است به همین دلیل این کار را انجام نمی دهند در صورتی که حکم شرع درباره احتکار آن است که در رب انبار را باز کرده و اقلام احتکار شده را با قیمت عادلانه به مردم بفروشد. آیت الله ناصر مکارم شیرازی با اشاره به

www.shoroonline.ir شروع آنلاین

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی شروع آنلاین بخواهید



























امام علی (ع):

«لَا تَتَّخِذَنَّ عَدُوَّ صَدِيقًا فَتَعُدِّيَ صَدِيقَكَ.»

با دشمن دوست دوست مشو که [با این کار] با دوست دشمنی می‌کنی.

هیئت تحریریه: اقتصاد کلان: گوهر زارع باشی - بانک و بیمه: حمید محمدی - اجتماعی: هادی قهرمانی - انرژی: سعید قلیچی  
مدیر سازمان آگهی‌ها: دریمان نیکجو - شهرستان: هانیه لطفی - امور شهرستان: فاطمه مجددی فر  
طراح و صفحه آر: هادی قهرمانی، زهره دهقانی

### ضرورت کنترل ولع خرید توسط مردم

## صبور باشید؛ ماه آینده بازار نرمال می‌شود



غیراقتصادی و روانی داشت و بخشی از آن هم به سوی تدبیرها بر می‌گردد. در شرایطی که فشارهای بین‌المللی قصد داشت التهاب و نگرانی به جامعه القا کند و بر اساس اعمال تحریم‌های آمریکا این طور اقدامی شد که امکان اداره کشور ممکن است با اختلال مواجه شود، جو روانی ایجاد شده باعث شد مردم تصور کنند که ممکن است عرضه کاهش یابد و به همین دلیل به فروشگاه‌ها هجوم بردند و خریدی بیش از نیاز ماهیانه خود داشته باشند و نتیجه این کار باعث شد مردم بخش عمده‌ای از کالاها موجود مانند رب گوجه را در خانه‌ها نگهداری کنند و این قضیه سطح تقاضای کل را افزایش داد، چرا که این افزایش تقاضا ناگهانی بود و بی‌پایان اینکه جو روانی ایجاد شده نظام عرضه و توزیع را دچار اختلال کرده، افزود: در آن شرایط دولت باید برنامه توزیع و عرضه متناسبی را اجرایی می‌کرد.

دولت قدرت اداره کشور را دارد و می‌تواند هرچه که مردم نیاز دارند تأمین کند البته این مساله در عمل اتفاق نیفتاد و همین مساله سبب بی‌اعتمادی جامعه به دولت و بروز رفتارهای هیجانی شدیدی افزود: متأسفانه از ابتدای سال تاکنون دولت هر بار به مردم اطمینان داده که نگران بازار نباشند موضوعاتی کاملاً بر عکس اتفاق افتاد و چالش‌های زیادی برای مردم ایجاد شده است. این مساله سبب شده دولت سرمایه‌های اجتماعی خود و اطمینان مردم را از دست دهد و مشکلات پیش رو کاملاً تنها باشند این استاد دانشگاه از مردم خواست کمی صبور باشند و در رفتارهای اقتصادی خود در بازار به جای استفاده از احساس از عقل خود استفاده کنند به گفته عابدی آذین کارهایی که دولت مردان باید در این شرایط انجام دهند این است که نیاز نیست خیلی در خصوص وضعیت بازار عرضه و تقاضا صحبت کنند چراکه اظهار نظر زیادی باعث احساس نگرانی در مردم می‌شود این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: به نظر می‌رسد که عرضه و تقاضا در کشور در حال رسیدن به تعادل است و حداکثر تا ماه‌های آینده وضعیت به حالت نرمال بر می‌گردد و مردم بدانند کشور هم از نظر ذخایر ارزی و هم از نظر میزان ذخایر استراتژیک کالاها اساسی مشکل خاصی ندارد و حتی می‌توان با اطمینان گفت برای پیش‌بینی دو ساله از نظر ذخایر ارزی و امکان تأمین نیازهای کشور نگرانی وجود ندارد، لذا مردم هر چه در خرید اقدام روزان خود روند عادی را طی کنند و به این نکته توجه کنند که هجوم آوردن و احتکار خانگی هیچ نفعی برای افزایش قیمت‌ها ندارد.

هم‌فکره‌اند. مانند جریان پیروزی انقلاب یا جنگ تحمیلی که خود ما شاهد آن بودیم. اما چیزی که در دو دهه اخیر اتفاق افتاده است مساله دیگری است. و از نظر من مساله اصلی به آموزش و پرورش ما برمی‌گردد. یعنی ما در دو دهه اخیر به جایی این که پول‌ها را ببریم در جاهای دیگر هزینه کنیم و برای این توجیحات داشته باشیم، می‌بایست اینها را در دستگاه تعلیم و تربیت هزینه می‌کردیم. محسن منصوبی، فرآستاد دانشگاه نیز درباره رفتارهای مردم در هفته‌های اخیر و دلایل آن اظهار کرد: دلایل این پدیده یکی تأثیر ماهواره و شبکه‌های خارجی بود که می‌تواند قحطی می‌آید و پروید کالا بخرد. نکته دیگر جوگیر شدن مردم بود که عده زیادی افتادن در این جو که قیمت‌ها در حال افزایش است و ما چنانچه، نکته بعد بحث رقابت بود که برادر، همسایه‌ام و همه دارند می‌خرند و من هم بخرم چون همه می‌گویند اتفاق‌های بدی قرار است بیفتد و این کار اثبات‌ناپذیر است، یعنی این کار حرکت چنانچه و اثبات کنند که رنگ هستند و می‌توانند بفهمند چه اتفاقاتی قرار است بیفتد. منصوبی فرآینه تا کیست کرد که مردم متوانایی کنترل هیجانات خود را ندارند و نمونه این موضوع را در اندکی کردن و برخی دیگر از رفتارهای مردم می‌توان دیدن. عابدی، کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه درباره روش‌های حل این مشکل به خبرنگار شروع اظهار کرد: باید به مردم اطمینان داده شود که

گروه بازار: رفتارهای شتابزده و هیجانی برخی از افراد که به دنبال نوسانات شدید قیمت ارز و دلار، به بیکاره اقدام به خرید زیاد و احتکار انواع و اقسام اقلام مصرفی کرده بودند، از جمله مسائلی است که به‌اذعان کارشناسان ضربات زیادی به اقتصاد کشور زده و وضع بازار را ملتهب‌تر می‌کند. پس از افزایش بی‌سابقه قیمت ارز و طلا در بازار، شاهد هجوم اشخاصی به فروشگاه‌های بزرگ زنجیره‌ای برای خرید غیرمتعارف انواع و اقسام کالاهای ضروری و غیر ضروری بودیم اما پس از کاهش نرخ دلار و قیمت‌های اقلام در عهده و خرید فروشنده‌ها در روزهای اخیر، اتفاق جالب دیگری افتاد و آن هم رها کردن سبدهای خرید پر شده و ترک کردن فروشگاه‌ها توسط کسانی بود که مشغول جمع کردن اجناس مورد نیاز و ماه‌های بعدشان بودند. علیرضا شریفی یزدی، جامعه‌شناس این رفتار مردم را طبیعی دانست و گفت: هر جامعه به صورت طبیعی وقتی دچار شوک می‌شود، باید منتظر چنین مسائلی باشد؛ وقتی در یک دوره کوتاه یکماهه، قیمت ارز چهار برابر می‌شود، شوک سنگینی به جامعه وارد می‌شود که یکی از ساده‌ترین و کم‌هزینه‌ترین واکنش‌ها همین هجوم مردم برای خرید اقلام کالاهای است. این جامعه‌شناس ادامه داد: قسمت دوم بحث فرهنگی است. بی‌ایمانی شرایط را با کشور زاین و بعد از نوسانی مقایسه کنیم. بعد از نوسانی وقتی برق سراسری اتفاق افتاد، مردمی که در فروشگاه‌های بزرگ بودند، آرام کالاها را سر جای خود گذاشتند و با صف بیرون آمدند. سؤال این است که چرا ما منتقد در اینجا مساله بیشتر از فرهنگ آموزش است. چرا که اگر بحث فرهنگ بحث سنت‌رشی‌های ایرانی و سبک زندگی نسل‌های متعاصر ما باشد، ما چیزی شبیه زاین هستیم و در برابر سیل و زلزله و جنگ و سختی‌ها و ندولری‌ها همیشه در طول تاریخ و حتی در تاریخ معاصر مردم همیشه به کمک

## مدیر کل بنیاد مسکن خراسان شمالی عنوان کرد: مقاوم سازی ۵۰ درصد از واحدهای روستایی در خراسان شمالی



مدیر کل بنیاد مسکن خراسان شمالی گفت: ۵۰ درصد واحدهای روستایی این استان مقاوم هستند. علسی محمدی در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: هم‌زمان از ۲۱ مهر لغایت ۲۱ آبان ماه امسال در سراسر کشور طرح سرشماری آغاز می‌شود که این طرح آمارگیری برای چهارمین نوبت به در سطح کشور است. محمدی با بیان اینکه در این آمارگیری ۲۰۹ روستای خراسان شمالی سرشماری می‌شود، تصریح کرد: هدف از این آمارگیری استخراج داده‌های آماری دقیق و اطلاعات میدانی است.

داریم، افزود: سکونت‌عم از دائم فصلی و عشایری است که بنا به وجود چنین سکونت‌هایی بررسی سرشماری دیگر از شاخص‌های آمارگیری است. وی ادامه داد: از کل ۲۰۹ روستا که قرار است آمارگیری انجام شود، ۳۹ روستا در شهرستان بجنورد، ۳۹ روستا در اسفراین، ۱۱ روستا در جاجرم، ۱۹ روستا در راز و جرگلان، ۳۹ روستا در شیروان، ۲۱ روستا در فاروج، ۱۱ روستا در گرمه و ۲۴ روستا در مانه سملقان مسکونی به دست می‌آید. مدیر کل بنیاد مسکن خراسان شمالی با بیان اینکه در روستاها چند نوع سکونت

داریم، افزود: سکونت‌عم از دائم فصلی و عشایری است که بنا به وجود چنین سکونت‌هایی بررسی سرشماری دیگر از شاخص‌های آمارگیری است. وی ادامه داد: از کل ۲۰۹ روستا که قرار است آمارگیری انجام شود، ۳۹ روستا در شهرستان بجنورد، ۳۹ روستا در اسفراین، ۱۱ روستا در جاجرم، ۱۹ روستا در راز و جرگلان، ۳۹ روستا در شیروان، ۲۱ روستا در فاروج، ۱۱ روستا در گرمه و ۲۴ روستا در مانه سملقان مسکونی به دست می‌آید. مدیر کل بنیاد مسکن خراسان شمالی با بیان اینکه در روستاها چند نوع سکونت

### تولیت حرم حضرت فاطمه معصومه (س):

## تذکر به مسئولین باعث حفظ نظام است

### انتقادهای منصفانه باشد



رئیس بازرسی ستاد امر به معروف و نهی از منکر: اجرای امر به معروف و نهی از منکر نیاز به توجه همگانی دارد. حوزه/ اجرای امر به معروف و نهی از منکر نیاز به تذکر همگانی دارد. قطعاً با تذکر هزار نفر نمی‌توان به جایی رسید. حجت الاسلام والمسلمین توانایی نیز در همایش «برترین امت» که به همت ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان قم در سالن اجتماعات جامعه مدرسین حوزه علمیه برگزار شد، با بیان اینکه اگر سیستم قانونی هر کشوری درست باشد، دیگر کسی تخلف نمی‌کند، گفت: براساس تحقیقات گسترده در کشورهای مختلف، قانون گذار برای انجام اجرای قوانین، به مردم پناه برده است، یعنی نقش مردم در اجرای قوانین بسیار ضروری است. رئیس بازرسی ستاد امر به معروف و نهی از منکر افزود: فرانسه یکی از کشورهای توسعه یافته برای اجرای قوانین است، نقش مردم را در اجرای قانون

اگر بعضی دستگاه‌ها حکومتی نسبت به این دو فریضه کم توجه هستند، یکی از مصادیق امر و نهی همین امر و نهی تذکر دادن به مسئولان است. حجت الاسلام والمسلمین سعیدی گفت: کسانی که در کشور مسئولیتی برعهده دارند و نسبت به این دو فریضه بی‌توجه و کم توجه هستند، اینجا مردم وظیفه دارند به این مسئولین تذکر دهند. امام جمعه قم با بیان اینکه یکی از مسائلی که لازم به مسئولین بخش‌های مختلف توجه و قبل از قبول مسئولیت آموزش داده شود، توجه به اجرای امر به معروف و نهی از منکر است گفت: امر به معروف و نهی از منکر از رسالت‌های مهم مسئولین است. اگر بی‌توجهی کردند، لازم است به دلیل بی‌توجهی به آنها تذکر داده شود. تولیت حرم حضرت فاطمه معصومه (س) با بیان اینکه اگر مسئولی عامل به این فریض باشد، به وظیفه دینی خود عمل می‌کند، دنبال رشوه، خیانت، فتنه و سایر موارد نخواهد رفت. حجت الاسلام والمسلمین سید محمد سعیدی در همایش «برترین امت» که به همت ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان قم در سالن اجتماعات جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برگزار شد، گفت: خدای تعالی در قرآن به چهار عمل مردم را سفارش و امر کردند که یکی از آن اقامه نماز است. نماز آن قدر مهم است که حضرت امام حسین (ع) آن را در کربلا به جماعت اقامه کردند و برای این اقامه نماز هم شهید دادند. امام جمعه قم افزود: دستور دوم قرآن آذای زکات است. دادن زکات نوعی یادآوری از محرومان است. در کنار این دو مسئله، به‌ادای وظیفه واجب‌امر به معروف و نهی از منکر سفارش شده است. این دو فریضه در فضای حکومتی است انجام می‌شود. تولیت حرم حضرت فاطمه معصومه (س) عنوان کرد: منظور از امر به معروف در فضای امت همان تذکر لسانی است. اگر مردم می‌بینند در جایی فساد است، لازم است تذکر لسانی بدهند. امام جمعه قم اظهار داشت: گاهی وقت‌ها خود امر و نهی مصادیقی پیدا می‌کند که خیلی مهم است. قرآن می‌فرماید «حالا امکانات ایجاد شد این چهار فریضه را انجام دهید»، حالا



اگر بعضی دستگاه‌ها حکومتی نسبت به این دو فریضه کم توجه هستند، یکی از مصادیق امر و نهی همین امر و نهی تذکر دادن به مسئولان است. حجت الاسلام والمسلمین سعیدی گفت: کسانی که در کشور مسئولیتی برعهده دارند و نسبت به این دو فریضه بی‌توجه و کم توجه هستند، اینجا مردم وظیفه دارند به این مسئولین تذکر دهند. امام جمعه قم با بیان اینکه یکی از مسائلی که لازم به مسئولین بخش‌های مختلف توجه و قبل از قبول مسئولیت آموزش داده شود، توجه به اجرای امر به معروف و نهی از منکر است گفت: امر به معروف و نهی از منکر از رسالت‌های مهم مسئولین است. اگر بی‌توجهی کردند، لازم است به دلیل بی‌توجهی به آنها تذکر داده شود. تولیت حرم حضرت فاطمه معصومه (س) با بیان اینکه اگر مسئولی عامل به این فریض باشد، به وظیفه دینی خود عمل می‌کند، دنبال رشوه، خیانت، فتنه و سایر موارد نخواهد رفت. حجت الاسلام والمسلمین سید محمد سعیدی در همایش «برترین امت» که به همت ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان قم در سالن اجتماعات جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برگزار شد، گفت: خدای تعالی در قرآن به چهار عمل مردم را سفارش و امر کردند که یکی از آن اقامه نماز است. نماز آن قدر مهم است که حضرت امام حسین (ع) آن را در کربلا به جماعت اقامه کردند و برای این اقامه نماز هم شهید دادند. امام جمعه قم افزود: دستور دوم قرآن آذای زکات است. دادن زکات نوعی یادآوری از محرومان است. در کنار این دو مسئله، به‌ادای وظیفه واجب‌امر به معروف و نهی از منکر سفارش شده است. این دو فریضه در فضای حکومتی است انجام می‌شود. تولیت حرم حضرت فاطمه معصومه (س) عنوان کرد: منظور از امر به معروف در فضای امت همان تذکر لسانی است. اگر مردم می‌بینند در جایی فساد است، لازم است تذکر لسانی بدهند. امام جمعه قم اظهار داشت: گاهی وقت‌ها خود امر و نهی مصادیقی پیدا می‌کند که خیلی مهم است. قرآن می‌فرماید «حالا امکانات ایجاد شد این چهار فریضه را انجام دهید»، حالا

### فرمانده نیروی انتظامی قم:

دشمن برای ایجاد فساد در شهر قم برنامه ریزی پیچیده‌ای کرده است. حوزه/ سردار آقاجانی گفت: براساس اخبار اطلاعات بدست آمده، نقشه دشمن برای اشاعه فساد در شهر قم، بسیار برنامه ریزی شده است. سردار آقاجانی فرمانده نیروی انتظامی استان قم نیز در همایش «برترین امت» که به همت ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان قم در سالن اجتماعات جامعه مدرسین حوزه علمیه برگزار شد، با بیان اینکه نیروی انتظامی اجرای امر به معروف و نهی از منکر را برای خود رسالت می‌داند، گفت: در اجرای امر به معروف و نهی از منکر در جامعه، لازم است همه مردم به میدان بیایند و الا با تذکر هزار نفر این مسئله به سرانجام خوبی نخواهد رسید.



فرمانده نیروی انتظامی قم با بیان اینکه اثر گذاری این نوع جلاساتی زمانی است که دامنی و همیشگی باشد، افزود: شهر قم از شهرهای ویژه است، به همین دلیل یک منکر هم در این شهر زیاد است. وی با بیان اینکه لازم است مصادیق معروف و منکر برای اثر گذاری بهتر گفته و ارائه شود، به اقدامات نیروی انتظامی در مورد امر به معروف و نهی از منکر اشاره کرد و افزود: براساس اخبار اطلاعات بدست آمده، نقشه دشمن برای اشاعه فساد در شهر قم، بسیار برنامه ریزی شده است. وی عنوان کرد: نیروی انتظامی صدرصد در اختیار ستاد امر به معروف و نهی از منکر است. اولویت امر به معروف و نهی از منکر از تاکتیکات فرماندهان است. لازم به ذکر است در انتهای این همایش از فعالان عرصه امر به معروف و نهی از منکر در استان، تقدیر بعمل آمد.

